
◦ロータリーソング◦

ソングリーダー
神谷真太郎君

◦ゲ ス ト 紹 介◦

榛南ロータリ―クラブ　鈴木義弘さん

静岡日本平ロータリークラブ

望月由美さん　久米涼子さん

米山奨学生　ソリマン・ゼアド君

静岡ローターアクトクラブ

会長の豊泉君含め５名

静岡英和女学院高校ＹＷＣＡ部（インターアク

トクラブ）の武井先生と学生の皆さん５名

◦歳末助け合い募金贈呈◦

公共財団法人静岡新聞・静岡放送文化事業団　

事務局長　小泉祐子様

２０２３−２０２４　　１２月１８日　 　第3686回例会

ク リ ス マ ス 例 会

Dist.2620 THE ROTARY CLUB OF SHIZUOKA

C R E A T E  H O P E  i n  t h e  W O R L D
世界に希望を生み出そう

国 際 ロ ー タリ ー 会 長 　 ゴ ード ン  R .  マ ッ キ ナ リ ー

静岡ロータリークラブ ●例会日／毎週月曜日12：30～13：30　●例会場／グランディエール ブケトーカイ　TEL.273-5225
●会長／平尾 　清 　  ●副会長／川辺 　哲   　●幹事／番匠 俊行   　●副幹事／横山 泰久



こんなにアットホームな雰囲気でお招きいただ

きありがとうございます。文化福祉事業団から

まいりました。親睦と奉仕の精神で８８年とい

う長きにわたり活動を続けられていることに敬

意を表しますとともに、あたたかなお心遣いを

いただき感謝します。２０日水曜日の静岡新聞

でご報告させていただきます。

ＮＨＫ静岡放送局経営管理企画センター副部長

藤井心也様

今年も歳末海外助け合いへのご協力をいただき

ありがとうございます。共同募金を通じて、高

齢者・障害者・お子さん・難病の方・災害被災

者のためなどに役立てられています。昨日最終

回を迎えた大河ドラマ「どうする家康」では、

県内幅広い連携をさせていただき、多くのみな

様と視聴者の皆様に熱いご支援に感謝します。

３年連続で大河ドラマは静岡が舞台になってき

ました。来年もＮＨＫ静岡放送局にご支援をお

願いいたします。

◦ ◦
1年間お世話になった

グランディエールブケ東海の
皆様に感謝申し上げます。

貫浩則さん

いつもご利用いただきありがとうございます。

今後ともスタッフ一同精一杯頑張っていきます

ので宜しくお願い致します。

◦会　長　挨　拶◦

平尾　清君

今日はクリスマス例会になります。多くのご家

族の方ご参加いただき、１１０名ほどの方にお

越しいただきました。いつもの１．５倍くらい

の人数に増えています。挨拶の前に、電通東日

本の増田さんからメッセージをいただきまし

た。代読させていただきます。「電通東日本の

増田です。１月１日付で東京本社の営業部門に

転勤となり、１２月いっぱいで退会することと

なりました。最後の例会に出席がかなわず、皆

様にご挨拶できないことを心苦しく思っており

ます。師走の急な人事発令にて不義理をご容赦

いただければと思います。静岡ロータリーク

ラブには●●●●年●月に入会させていただ

き、●年●か月お世話になりました。途中コロ

ナ禍がありましたが、プログラム委員や地区大

会、ＩＭの運営などが特に思い出深く、諸先輩

諸氏のご指導の中貴重な経験をさせていただき

ました。また、会員の皆様には公私共に様々な

面で交流させていただき、大変お世話になりま

した。厚く御礼申し上げます。東京には単身赴

任で参ります。週末などは静岡に戻ってくるこ

ともありますので、もし見かけたらお声掛けく

ださいませ。最後になりますが、静岡ロータ

リークラブの益々の発展をお祈りして、退会の

挨拶とさせていただきます。」増田さんは支店

長クラスでは●年●か月という非常に長い在籍

になりました。来年度の理事に選任されてお

りましたが、突然の人事異動となりましたの

で、また理事は別途検討いたします。さて、今

年最後の例会です。昨日の「どうする家康」最

終回はご覧になりましたか？工夫を凝らした演

出で、特に秀頼のお母さん役の北川景子さんの

セリフが非常に印象に残る回でした。まるで現

代の我々に発しているような内容でした。Ｎ

ＨＫプラスなどで見ていただけたらと思いま

す。大河ドラマの効果でどのくらいの来静者が

あったかはわかりませんが、静岡駅で仕事をし



ていると非常に来訪者が多い印象です。多分数

十万人という方がいらしたのではないかと感

じています。このあとの懇親会では工夫を凝

らした演奏を用意しています。まずは、ゲス

トで来ていただいている鈴木さんと望月さん

に、クリスマスソングなどを演奏していただき

ます。後半部分は日本の誇る尺八奏者の辻本

好美さんをお招きしています。正直言います

と、この方をクリスマス例会にお招きするため

に会長になったといっても過言ではないくら

い、辻本好美さんをお招きしたいとずっと考え

ておりました。なんとかスケジュールも合わせ

て来ていただくことができましたので、皆さ

んお楽しみください。以上会長挨拶とさせて

いただきます。クリスマス家族例会を大いに

楽しんでください。エンジョイロータリー！

◦幹　事　報　告◦

１月１０日新年例会があります。

◦お  め  で  と  う◦

【誕生祝い】

●●月●●日　坂上　康さん

【結婚記念日】

●●月●●日　市川　聡康さん・英里さん

●●月●●日　和田　直哉さん・はるみさん

◦ス　マ　イ　ル◦

榛南ロータリークラブ　鈴木義弘君

本日は懐かしい静岡クラブにお声をかけていた

だきありがとうございます。

児玉俊明君

先日は次々年度会長のご承認ありがとうござい

ました。頑張ります。

石塚直美君

国際奉仕委員会よりご報告とお礼です。

３８２０地区フィリピンラグーナベルエアＲＣ

との共同事業で無事グローバル補助金がおりま

した。今後セレモニー等の計画を立てる予定で

す。引き続きご協力いただきたく、宜しくお願い

致します。

谷口芳浩君

日頃のグランディエールへのご愛顧誠にありが

とうございます。加えて、弊社スタッフへのお

心遣いまで頂戴しまして、重ねて御礼申し上げ

ます。感謝を込めましてスマイルいたします。

◦出　席　報　告◦

例会日 全会員数
（出席計算人数※1）

出 席
会 員 数

欠 席
会員数

暫 定
出席率

12/11 111（110） 現地 71 名
Zoom 2名 38 名 66.36％

12/18 110（109） 現地 59 名 51 名 54.12％

※1出席免除会員を引いた会員数。
　　出席免除会員は欠席しても出席扱いになるため。

欠席した方は年度内にメイクアップしましょう！
なお、国際ロータリー理事会の決定事項に則り、それに
変更が無い間は全会員出席扱いとします。



◦クリスマス家族例会◦

乾杯のご発声	 牧田　静二君

歌唱　榛南ロータリークラブ　鈴木さん・

静岡日本平ロータリークラブ　望月さん

静岡ＲＡＣ　創立５０周年記念式典の映像拝見

尺八演奏　辻本好美さん

多くのご家族と会員の参加のもと盛会にて終了

いたしました。


